Non dissimili modo a democratia christiana removendum est 
alterum illud offensionis caput : quod nimirum in commodis 
inferiorum ordinum curas 5Îc collocet, ut superiores prœterire 
videatur; quoi:,um ta men non minor est usus ad conservationem 
perfectionernque civitatis. Prœcavet id christiana, quam nuper 
diximus, caritatis lex. Hœc ad omnes omnino cujusvis gradus 
homines palet complectenJos, ut pote uni us ejusdemque famili<B, 
eodem benignissimo editos Patre et redemptos Servatore, eam
demque in hereditatem vocatos reternam. Scilicet, qua:! est doc
trinà et admoniti0 Apostoli: Unum corpus. et unus spiritus, sicut 
vocati estis in una spe vocationis vestr::e. Unus Domimu, una 
fides) unum baptisma. Unus Deus et Pater omnium, qui est super 
omnes, et per omnia, et in omnibus nobis (1). Quare propter 
nativam plebis cum ordinibus ceteris conjunctionem, eamque 
arctiorem, ex christiana fraternitate, in eo~dem certe influit 
quantacumque plebi adjutandre diligentia impenditur, eo vel 
magis quia ad exitum rei secundum plane decet ac necesse est 
ipsos in partem operœ advocari, quod infra aperiemus. 

Longe pariter absit, ut appellatione democratüe chriStianiB' 
propositum subdatur omnis abjiciendœ obedientire eosque aver
sandi qui legitime prresunt. Revereri eos qui pro suo quisque 
gradu in civitate pra:!sunt, eisdemque juste jubentibus obtempe
rare, !ex œque naturalis et christiana prrecipit. Quod quidem ut 
homine eodemque christiano sit dignum, ex animo et officio 

(i) Ephes. JV, t-6. 
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.attachant aucune autre signification que celle d'une bienfaisante 
action chrétienne parmi le peuple. En effet, les préceptes de la 
nature et de l'Evangile étant, par leur auto ri lé propre, au-dessus des 
vicissitndeshumaines, il est nécessaire qu'ils ne dépendent d'aucune 
forme de gouvernement civil; ils peuvent pourtant s'accommoder de 
n'importe laquelle de ces formes, pourvu qu'elle ne répugne ni à 
l'honnêteté ni à la justice. 

Ils sont donc et ils demeurent pleinement élrangers aux passions 
des partis et aux divers événements, de sorte que, quelle que soit 
la constitution d'un Etat, les citoyens peuvent et doivent observer 
ces mêmes préceptes qui leur commandent d'aimer Dieu par-dessus 
toutes choses et leur prochain comme eux-mêrnes. Telle fut la per
pétue1le discipline de l'Eglise; c'est celle qu'appliquèrent toujours les 
Pontifes romains· vis-à-vis des Etats, quelle que fût pour ceux-ci la 
forme de gouvernement.